
 

Zarządzenie Nr 55/2025 

Burmistrza Miasta Gostynina 

z dnia 8 kwietnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia zasad sprzedaży oraz cen drewna pozyskanego z lasów i zadrzewień 

stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2024. poz. 1465 ze zm.) Burmistrz Miasta Gostynina zarządza 

co następuje: 

§ 1. Drewno pochodzące z lasów i zadrzewień stanowiących własność Gminy Miasta 

Gostynina, pozyskane w ramach realizacji zadań z zakresu gospodarki leśnej, przeznacza 

się do powszechnej sprzedaży. 

§ 2. Warunki i procedurę sprzedaży drewna pozyskanego z lasów i zadrzewień 

stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina określa Regulamin sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego z lasów i zadrzewień stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Drewno pozyskuje się kosztem Gminy Miasta Gostynina lub kosztem nabywcy, 

a ceny za poszczególne sortymenty drewna ustala się zgodnie z cennikiem stanowiącym 

Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Komunalnych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Burmistrz Miasta Gostynina 

 

 

             Agnieszka Korajczyk – Szyperska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

z dnia 8 kwietnia 2025 roku 

 

Regulamin sprzedaży detalicznej drewna pozyskanego z lasów i zadrzewień stanowiących 

własność Gminy Miasta Gostynina. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady i warunki sprzedaży drewna pochodzącego z wycinki 

lub przetwórstwa drzew rosnących w lasach komunalnych, miejskich terenach zielonych, 

parkach oraz innych zadrzewieniach miejskich. 

2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

a) surowiec drzewny – materiał pozyskiwany do dalszej obróbki przez ścinkę drzew; 

b) drewno użytkowe – surowiec drzewny przeznaczony na różnego rodzaju wyrobu 

lub do bezpośredniego zastosowania z wyjątkiem celów opałowych; 

c) drewno opałowe – drewno gromadzone i przetwarzane do wykorzystania na opał; 

d) zrywka – transport drewna z miejsca pozyskania do miejsca składowania, załadunku 

lub wstępnej obróbki; 

e) samowyrób – pozyskanie i sprzedaż kosztem i staraniem nabywcy; 

f) sortyment – rodzaje drewna określane dla drewna wyrobionego, ściętego 

po przeprowadzonym sortowaniu, zgodnie z Polskimi Normami, 

g) uproszczony plan urządzenia lasu – dokumentacja urządzeniowa sporządzana na podstawie 

ustawy o lasach, na okres 10 lat, będąca podstawą do działań gospodarczych, hodowlanych 

i ochronnych na gruntach leśnych stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina; 

h) asygnata – druk ścisłego zarachowania, wykorzystywany jako dokument służący 

do uiszczenia zapłaty; 

i) sprzedawca – Gmina Miasta Gostynina w imieniu której działają upoważnieni 

pracownicy Urzędu Miasta Gostynina; 

j) nabywca – osoba (fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną), nabywająca surowiec 

drzewny od sprzedawcy w celu zaspokojenia potrzeb. 

3. Drewno sprzedawane przez sprzedawcę pochodzi z lasów komunalnych, terenów zielonych 

oraz zadrzewień miejskich, które zostały wycięte w wyniku realizacji działań związanych 

z utrzymaniem terenów zielonych, poprawą zdrowia roślinności, zapewnieniem 

bezpieczeństwa publicznego lub zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Sprzedaż drewna odbywa się na zasadach detalicznych, wyłącznie dla podmiotów, które 

spełniają określone w regulaminie warunki. 

 § 2. Sortymenty drewna, objaśnienia pojęć i skrótów 

1. Ze względu na klasyfikację jakościowo – wymiarową rozróżnia się drewno: 

1) Drewno wielkowymiarowe (W) okrągłe o średnicy mierzonej bez kory w górny 

(cieńszym) końcu, od 14 cm wzwyż, które dzieli się na: 



a) klasy jakości A, B, C, D, uszeregowane od klasy o najlepszych parametrach 

jakościowych. Do określenia jakości bierze się pod uwagę między innymi takie 

cechy drewna, jak: ilość i wygląd sęków, krzywizny, zabarwienia drewna, zgnilizny 

(huby), chodniki, owadzie; 

b) klasy grubości, gdzie drewno jest klasyfikowane wg średnicy mierzonej w połowie 

długości kłody (średnica środkowa)  

- 1 - średnica środkowa do 24 cm, 

- 2 - średnica środkowa 25-34 cm, 

- 3 - średnica środkowa 35 cm i powyżej; 

c) grupy przeznaczenia – drewno specjalnego przeznaczenia   

(1) - drewno o najwyższej jakości,- drewno ogólnego przeznaczenia  

(0) - WB0, WC0, oraz WD najniższej jakości, która jako jedyna nie posiada 

rozszerzenia „0”. 

2) Drewno średniowymiarowe (S) o średnicach mierzonych bez kory - górnej od 5 cm 

i dolnej do 24 cm (z wyjątkiem drewna S) dzielimy na: 

a) S2a – drewno średniowymiarowe, mierzone w stosach, o wałkach długości od 1,0 m. 

Dopuszczalne są m.in. chodniki owadzie oraz zgnilizna twarda. Niedopuszczalne 

są natomiast zwęglenia oraz widoczne ciała obce. Maksymalna średnica dolna bez kory 

wynosi 24 cm; 

b) S2b – drewno średniowymiarowe mierzone w stosach, o wałkach długości od 0,8 m 

do 2,4 m (liściaste) i 2,6 m (iglaste) i średnicy górnej większej bądź równej 13 cm;  

c) S4 – drewno średniowymiarowe, mierzone w stosach. Całkowicie dopuszczalne 

są takie wady drewna jak zwęglenia, obecność ciał obcych i krzywizny. Zgnilizna 

miękka dopuszczalna do 50% powierzchni przekroju poprzecznego. Minimalna 

średnica górna mierzona bez kory wynosi 5 cm. Średnicy dolnej nie ogranicza się. 

3) Drewno małowymiarowe (M), drewno okrągłe o średnicy dolnej mierzonej bez kory 

do 5cm, w korze do 7 cm, wyróżnione – drewno M2 – „drobnica gałęziowa” 

bez ograniczenia długości. Dopuszczalna jest krzywizna oraz zwęglenia. 

2. Symbole nazw drzew: 

a) Ak – akacja, 

b) Bk – buk, 

c) Czm – czeremcha, 

d) Brz – brzoza, 

e) Db – dąb, 

f) Gb – grab, 

g) Js – jesion, 

h) Jw – klon - jawor 

i) Kl – klon, 

j) Lp – lipa, 

k) Ol – olsza, 

l) Os – osika, 

m) Tp – topola, 

n) Wb – wierzba, 



o) Wz – wiąz, 

p) Md – modrzew, 

q)  So – sosna, 

r) Sw – świerk. 

  § 3. Warunki zakupu i procedura sprzedaży 

1. Detaliczna sprzedaż drewna pozyskanego z lasów i terenów komunalnych Gminy Miasta 

Gostynina odbywa się w wyznaczonym dniu i godzinach podanych w ogłoszeniu 

wywieszonym na tablicy informacyjnej przed budynkiem Urzędu Miasta Gostynina, 

na stronie internetowej Urzędu Miasta Gostynina bądź pisemnie lub telefonicznie przez 

pracownika Urzędu Miasta. 

2. Pierwszeństwo zakupu pozyskanego drewna mają osoby, które wcześniej złożyły podanie 

o zakup drewna do Urzędu Miasta Gostynina, liczy się data wpływu złożonego podania. 

3. Ceny drewna przeznaczonego do sprzedaży zostały ustalone w Załączniku nr 2 

do Zarządzenia. 

4. Koszt wywozu drewna ponosi nabywca. 

5. Podstawą zapłaty za drewno jest asygnata, której wzory stanowią Załącznik nr 1 

lub Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, wystawiana przez pracownika Urzędu 

Miasta Gostynina. 

6. Zapłaty za drewno nabywca dokonuje bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta Gostynina 

(możliwe formy płatności: gotówka, karta płatnicza). 

7. Dowodem sprzedaży drewna jest: 

a) oryginał potwierdzenia dowodu wpłaty z kasy Urzędu Miasta Gostynina; 

b) faktura VAT w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą bądź 

osoby fizycznej, żądającej wystawienia faktury VAT. 

8. Po dokonaniu zapłaty nabywca otrzymuje od pracownika Urzędu Miasta Gostynin oryginał 

protokołu zdawczo - odbiorczego, którego wzory stanowią Załącznik nr 3 lub Załącznik 

nr 4 do niniejszego Regulaminu, który jest dokumentem uprawniającym do wywozu 

drewna. 

9. Drewna nie wolno nabywcy zabierać (wywozić) bez dokonania wpłaty oraz 

bez powiadomienia pracownika Urzędu Miasta Gostynina. Samowolny wywóz drewna 

z lasu lub z terenu komunalnego bez powiadomienia Urzędu Miasta Gostynina stanowić 

może czyn niedozwolony, zagrożony pod groźbą kary.  

10. Wywóz drewna z lasu lub z terenu komunalnego odbywa się w uzgodnionym 

z pracownikiem Urzędu Miasta Gostynina dniu i godzinie. Transport drewna oraz 

czynności załadunkowe organizowane są przez nabywcę na jego koszt i ryzyko. 

11. Wywóz drewna z lasu lub z terenu komunalnego winien się odbywać środkami transportu 

przystosowanymi do tego celu.  

12. Wywóz drewna powinien co do zasady odbyć się w dniu jego zakupu, na podstawie 

wydanego dokumentu potwierdzającego legalność pochodzenia drewna – protokołu 

zdawczo-odbiorczego. 

13. Gmina Miasta Gostynina nie ponosi odpowiedzialności za straty ilościowe zakupionego 

drewna powstałe w wyniku kradzieży, a które nastąpiły po dniu sprzedaży drewna.  



14. Podpisanie dokumentu potwierdzającego legalność pochodzenia drewna – protokołu 

zdawczo - odbiorczego, jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

§ 4. Zasady wyrobu drewna kosztem nabywcy 

1. Dopuszcza się wyrób drewna kosztem i staraniem nabywcy tzw. samowyrób, 

na poniższych zasadach: 

a) samowyrób może być prowadzony na powierzchniach roboczych, gdzie zostały 

zakończone prace związane z pozyskaniem oraz zrywka drewna, 

b) może być prowadzony wyłącznie po udzieleniu przez sprzedającego instruktażu 

w zakresie bezpiecznego wykonania tej pracy, 

c) zainteresowani samowyrobem, przed przystąpieniem do pracy, zobowiązani 

są do oświadczenia w formie pisemnej, o podporządkowaniu się zasadom i zaleceniom 

sprzedającego. 

2. Samowyrób może dotyczyć jedynie pozostałości po zakończonych pracach, o których 

mowa w ust. 1, a także gałęzi uzyskanych po podkrzesaniu drzew – sortyment M2. 

3. Sprzedaż drewna M2 pozyskanego kosztem nabywcy odbywa się zgodnie z procedurami 

niniejszego Regulaminu. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Sprzedawca zastrzega sobie prawo do zmiany regulaminu w każdym czasie. O wszelkich 

zmianach nabywcy będą informowani w sposób odpowiedni (np. poprzez umieszczenie 

informacji na stronie internetowej, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Gostynina). 

2. Wszelkie spory wynikające z niniejszego Regulaminu będą rozstrzygane przez sąd 

właściwy dla siedziby Sprzedawcy. 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego z lasów  i zadrzewień stanowiących 

własność Gminy Miasta Gostynina 

 

 

ASYGNATA 

 

sprzedaży drewna pozyskanego z lasów komunalnych 

 

 

        Gostynin, dn. ………………….. 

 

 

 Drewno do sprzedaży zgodnie z Zarządzeniem Nr 55/2025 Burmistrza Miasta 

Gostynina z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

 

Pan (i) ……………………………………………. zam……………………………………….. 

 

Drewno w ilości ……………...…………… mp, nr stosów……………………………………. 

 

Do zapłaty: …………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………….……………………………………. 

 

suma razem: ……………….....………….. 

 

słownie: ……………………………………..………………………………………………… 

 

 

     Wystawił: …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  



Załącznik nr 2 do Regulaminu sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego z lasów  i zadrzewień stanowiących 

własność Gminy Miasta Gostynina 

  

 

ASYGNATA 

 

sprzedaży drewna pozyskanego z terenów komunalnych 

 

 

 

        Gostynin, dn. ………………….. 

 

 

 Drewno do sprzedaży zgodnie z Zarządzeniem Nr 55/2025 Burmistrza Miasta 

Gostynina z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

 

Pan (i) ……………………………………………. zam……………………………………….. 

 

Drewno w ilości ……………...…………… mp, nr stosów……………………………………. 

 

Do zapłaty: …………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………….……………………………………. 

 

suma razem: ……………….....………….. 

 

słownie: ……………………………………..………………………………………………… 

 

 

     Wystawił: …………………………………………. 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 3 do Regulaminu sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego z lasów  i zadrzewień stanowiących 

własność Gminy Miasta Gostynina 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

ZDAWCZO – ODBIORCZY 

 

    z dnia ………………………….. r. 

 

 

W sprawie wydania …………...……………. mp drewna ………..…………………………… 

 

 

z oddz.  ………………………..……………… Lasów Komunalnych Gminy Miasta Gostynina. 

 

 

Sprzedawca - Gmina Miasta Gostynina, w imieniu której działają: 

 

1. …………………………….…... - Urząd Miasta Gostynina – Wydział Spraw Komunalnych, 

 

2. ………………………..……….. - Urząd Miasta Gostynina – Wydział Spraw Komunalnych. 

 

 

Nabywca drewna: ………………………………………………………….…………………  

 

 

 

Na podstawie dowodu wpłaty nr .………………..……… z dnia …………………….. r. 

 

przekazano Panu(i) …………………….…………………… zam. ………..………………….... 

 

………………………………… mp drewna. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 Sprzedawca:      Nabywca: 

 

1. .…………………………………    1. …………………………….... 

 

2. ………………………………….



Załącznik nr 4 do Regulaminu sprzedaży detalicznej 

drewna pozyskanego z lasów  i zadrzewień stanowiących 

własność Gminy Miasta Gostynina 

 

 

PROTOKÓŁ 

ZDAWCZO – ODBIORCZY 

 

    z dnia ………………………….. r. 

 

W sprawie wydania …………...……………. mp drewna ………..…………………………… 

pozyskanego z wycinki na terenach komunalnych …………………………………………….. 

 

oznaczonego numerem ……………………………………………………….………………… 

 

Sprzedawca - Gmina Miasta Gostynina, w imieniu której działają: 

 

1. …………………………….…... - Urząd Miasta Gostynina – Wydział Spraw Komunalnych, 

 

2. ………………………..………... - Urząd Miasta Gostynina – Wydział Spraw Komunalnych. 

 

 

Nabywca drewna: ……………………………….…………………………………………….  

 

 

Na podstawie dowodu wpłaty nr .………………..……… z dnia …………………….. r. 

 

przekazano Panu(i) …………………….…………………… zam. ………..………………….... 

 

………………………………… mp drewna. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

  Sprzedawca:     Nabywca: 

 

1. .…………………………………    1. …………………………….... 

 

2. ………………………………….



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 55/2025 

z dnia 8 kwietnia 2025 roku 

 

 Cennik detalicznej sprzedaży drewna pozyskanego z lasów i zadrzewień 

 stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina 

 

 

  Wykaz cen drewna wielkowymiarowe i średniowymiarowego  

          

L.p. 

 

Surowiec drzewny 

 

Cena detaliczna w zł za 1 m³ po dokonanej zrywce 

 sortyment rodzaj brutto 

drewno wielowymiarowe 

1. WB0 

iglaste 

550,00 

2. WC0 500,00 

3. WB0  

liściaste  

Brz, Ol, Gb, 

Bk 

500,00 

4. WC0 430,00 

5. WD 400,00 

drewno średniowymiarowe 

1. S2b iglaste 350,00 

2. S2a 
iglaste 

(papierówka) 
190,00 

3. S2a Ol, Brz 210,00 

4. S2a Db 230,00 

 

 

 



    Wykaz cen detalicznych drewna S4 

 

L.p. 

 

Surowiec drzewny 

 

Cena detaliczna w zł za 1 mp 

sortyment rodzaj brutto 

I 
drewno 

opałowe 
Iglaste 

1. S4 So 100,00 

2. S4 Św, Md 100,00 

II 
drewno 

opałowe 
Liściaste 

1. S4 Db, Gb, Bk 150,00 

2. S4 Ak, Brz, Js 140,00 

3. S4 Czm 130,00 

4. S4 Ol, Wz 130,00 

5. S4 Kl, Jw 130,00 

6. S4 
Tp, Wb, Lp, 

Os 
110,00 

7. S4 
pozostałe 

liściaste 
110,00 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz cen detalicznych drewna S4 pozyskane kosztem nabywcy 

 

L.p. 

 

Surowiec drzewny 

 

Cena detaliczna w zł za 1 mp 

sortyment rodzaj brutto 

III 
drewno 

opałowe 
Iglaste 

1. S4 So 50,00 

2. S4 Św, Md 50,00 

IV 
drewno 

opałowe 
Liściaste 

1. S4 Db, Gb, Bk 100,00 

2. S4 Ak, Brz, Js 70,00 

3. S4 Czm 50,00 

4. S4 Ol, Wz 50,00 

5. S4 Kl, Jw 50,00 

6. S4 
Tp, Wb, Lp, 

Os 
50,00 

7. S4 
pozostałe 

liściaste 
50,00 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz cen detalicznych drobnicy opałowej 

 

L.p. 

 

Surowiec drzewny 

 

Cena detaliczna w zł za 1 mp 

V sortyment rodzaj brutto 

1. M2 iglaste 30,00 

2. M2 liściaste 40,00 

 


